
BR-03.0012.1.9.3.2024   

Protokół nr 102/2024   

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków   

Rady Miasta Krakowa, które 

odbyło się  6 lutego  2024 roku w 

Urzędzie Miasta Krakowa.   

   

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 1 lutego 2024 roku zwołała posiedzenie Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa na 6 lutego 2023 r. O zwołaniu posiedzenia 

zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.    

   

Proponowany porządek posiedzenia:      

1. Otwarcie posiedzenia.      

2. Przyjęcie porządku obrad.       

3. Koncepcja Społecznych Domów Kultury.    

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (wirydarz 

kościoła pw. św. Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie), w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, (druk nr 3977).     

5. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.      

6. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.      

7. Oświadczenia, komunikaty.      

8. Zamknięcie posiedzenia.      

   

Posiedzeniu 6 lutego 2024 roku przewodniczył Bolesław Kosior – wiceprzewodniczący Komisji, 

udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik  nr 1 do 

niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście.   

   

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.   

Wiceprzewodniczący Komisji Bolesław Kosior po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 

podejmowanie prawomocnych decyzji o godz. 13:30 otworzył posiedzenie, powitał członków 

Komisji oraz zgromadzonych gości.   

   

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.    

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zaproponował, 

aby zamienić kolejnością punkt 3 z punktem 4. Porządek posiedzenia został przyjęty przez 

aklamację.   

 

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (wirydarz kościoła pw. św. Piotra 

i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie), w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, (druk nr 3977).     

Katarzyna Piotrowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 



zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (wirydarz kościoła pw. św. Piotra  

i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie), w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.   

     

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 

według druku nr 3977.   

Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 241/2024 z dn. 06.02.2024 roku).   

   

Ad 4. Koncepcja Społecznych Domów Kultury.   

Punkt ten został zreferowany przez Pana Piotra Knasia.     

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.   

W dyskusji głos zabrali: Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, wiceprzewodniczący Bolesław Kosior, Wojciech Krzysztonek, Stanisław Moryc, 

Agata Tatara.   

 

Ad 5. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.   

Aktualne informacje z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawili Katarzyna 

Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.   

   

Ad 6. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.   

Nie zgłoszono spraw bieżących.   

   

Ad 7. Oświadczenia i komunikaty.   

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.   

   

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.   

Wobec zrealizowania porządku wiceprzewodniczący Komisji o godzinie 14:20 zamknął 

posiedzenie.   

   

   

   

   

   Wiceprzewodniczący Komisji   

         Kultury i Ochrony Zabytków   

     Rady Miasta Krakowa   

   

   

   

               /-/  Bolesław Kosior  

Protokół sporządził:  Sebastian Mlak   

     


